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Povabilo na čistilno akcijo
”Vabim krajanke in krajane, da se nam v

čim večjem številu pridružite na čistilni
akciji v soboto, 4. aprila, z zborom ob 9.
uri pred kulturnim domom. Na območju
KS Kokrica bomo očistili območje okrog
kulturnega doma, otroškega igrišča in par-
ka miru, okolico osnovne šole, odsek ob
Udin Borštu od krožišča pri Dežmanu do
rolkarske steze, od Gradbinca preko Ilovke
do Kokrice in pot okrog Brda od Bobovka
do Srednje Bele, vključno z nogometnim
igriščem. Tradicionalno se akcije udeležu-
jejo vsa naša društva, šola in Svet KS. Či-
stili bomo od 9. do 12. ure, ko bo pred kul-
turnim domom tudi manjša pogostitev,” je
povedal Igor Hribar, predsednik KS Ko-
krica. S tem se bodo pridružili akciji Oči-
stimo Kranj, ki jo tradicionalno organizira
Zveza tabornikov Občine Kranj v sodelo-
vanju s Poslovno skupino Sava in Mestno
občino Kranj. S. K. 

Izdelajte Naj mlinček 2009
Turistično društvo Kokrica razpisuje na-

tečaj za izdelavo in postavitev Naj mlinčka
2009. Dogodek bo v soboto, 6. junija, ob
13. uri v dnevni sobi - pri mlinčkih v Udin
borštu. Do prireditvenega prostora bo mo-
goče priti iz več smeri, ki bodo ta dan po-
sebej označene. Mlinčki naj bodo izvirni
in izdelani samo iz naravnih materialov
(dovoljena so samo naravi prijazna lepila,
razne kovine in plastike niso dovoljene),
mlinček mora delati, postavlja ga vsak
sam, velikost mlinčka mora biti primerna
vodotoku. Komisija bo ocenjevala izvir-
nost izdelave, obliko in delovanje mlin-
čkov, najboljše bodo nagradili s praktični-
mi nagradami. Prijavnina je deset evrov, po
prireditvi boste  mlinčke lahko odnesli do-
mov ali pa pustili tam, da bodo v okras
prostoru. Več informacij dobite pri Milanu
Čadežu na številki 041/879 312. S. K.

O aktualnih projektih na območju Kra-
jevne skupnosti Kokrica sva se pogovarjala
konec lanskega novembra. Je kaj novega v
dobrih treh mesecih?

”Zima je resda čas, ko stvari malce bolj mi-
rujejo, a smo kljub temu do konca lanskega
leta zaključili z obnovo mansarde v Kulturnem
domu ter s projektom obnove mostu pri Čuko-
vi jami. Most je bil nujno potreben popravila,
zato smo uredili kompletno vozno in nosilno
konstrukcijo. Most je ostal lesen, ker kot tak-
šen še najbolj sodi v okolje. V teh nekaj mese-
cih smo uredili tudi odvodnjavanje na odseku
Mlaške ceste in če bomo dobili denar iz občin-
skega proračuna v prvi polovici leta, bomo ta
odsek uredili do konca. Pripravili smo kar ne-
kaj predlogov za rebalans občinskega proraču-
na, od česar so odvisne naložbe v krajevni
skupnosti v letošnjem letu.” 

V začetku marca so bili delni zbori kraja-
nov o ugotavljanju referendumskega ob-
močja za izrekanje o ustanovitvi nove Kra-
jevne skupnosti (KS) Mlaka. So vas seznani-
li s podatki?

”Mestni svet je novembra 2008 sprejel sklep,
da se izvedejo na območju KS delni zbori kra-
janov, v okviru katerih se vsako naselje izreče
o tem, ali je zainteresirano za priključitev k bo-
doči novi KS Mlaka. Delne zbore smo imeli od
3. do 5. marca, udeležilo se jih je zelo malo
krajanov. Na delni zbor krajanov Ilovke je na
primer prišla samo ena krajanka, zbora kraja-
nov naselja Kokrica s skoraj 1600 prebivalci pa
se je udeležilo manj kot 30 krajanov. Še naj-
večji odziv je bil med krajani naselja Mlaka,
na delni zbor je prišlo okrog 50 krajanov od
skupaj 1500, ki stanujejo na tem območju. 

Vsa naselja, razen naselja Mlaka, so predlog,
da bi se priključili novi KS Mlaka, zavrnila. 7.
junija v času evropskih parlamentarnih volitev
bo potekal referendum, na katerem se bodo
krajani sedanje KS Kokrica dokončno odločili
o tem. Če pogledam izid delnih zborov, se mi
zdi bolj smiselno, da bi se samo krajani Mlake
na referendumu odločali o samostojni KS. V
vsakem primeru pa krajanom svetujem, naj se
udeležijo referenduma, ker referendumsko
vprašanje ni nepomembno in bo vplivalo na
življenje krajanov.”

Je kaj novega v zvezi s pozidavo območja
Mlaka zahod? Je v načrtu gradnja še kakš-
nega večjega kompleksa na območju KS?

”Trenutno nimamo nobenih novih informacij v
zvezi z gradnjo na območju Mlake zahod. Čaka-
mo občino, da poda nov predlog v obravnavo.

Na območju Srakovelj je v načrtu gradnja 22
enodružinskih objektov - dvojčkov, t. i. Vile
Brdo. Prebivalci Srakovelj so še v času prido-
bivanja dovoljenj posredovali pripombe, ki jih
je investitor Urbano, d. o. o., v večji meri že
upošteval. Trenutno potekajo pogovori o tem,
kako bo na območju novega naselja urejeno
odvajanje odpadnih komunalnih voda.”

Kako je z ureditvijo športnega parka 
na območju Čukove jame? V kateri fazi je
projekt?

”Pripravili smo idejno zasnovo, ki jo bomo
predstavili krajanom ob javni razgrnitvi, pred-
vidoma že aprila. Tako bodo imeli krajani naj-
manj en mesec na vpogled vso dokumentacijo,
na katero bodo lahko dali svoje pripombe. Na
tem območju predvidevamo ureditev prostora
za piknike, zabavo in preživljanje prostega časa
družin, ureditev dodatnega otroškega igrišča ter
preureditev današnjega velikega nogometnega
igrišča v več manjših športnih igrišč za nogo-
met, odbojko, košarko. Predvidevamo tudi ure-
ditev lokala, garderob in sanitarij. Ponuditi že-
limo več različnih vrst športnih dejavnosti v
okolju, ki bo komunalno urejeno in v katerem
bodo upoštevane vse posebnosti ureditve Čuko-
ve jame kot zaščitenega območja. 

Za celoten kompleks bomo iskali možnosti
za javno - zasebno partnerstvo, investicija je
ocenjena na slab milijon evrov. Projekt smo
umestili v Strategijo razvoja Mestne občine
Kranj do leta 2023, ker menimo, da bo športni
park s predvideno ureditvijo predstavljal eno
največjih rekreativnih odprtih zelenih površin
na območju severnega dela Kranja, še posebej,
če bo v prihodnje prišlo do novih poselitev.” 

Katere večje naložbe imate v načrtu letos?
”V vsakem primeru bomo izvedli obnovo

mostu na Ilovki, obnovo fasade kulturnega
doma in ograje na pokopališču ter poskrbeli za
redna popravila cest po KS. Letos bi se v skla-
du s sprejetim proračunom morala začeti tudi
ureditev pločnika od Brda do Kokrice ter dru-
gega pločnika ob Cesti na Brdo. Ostale projek-
te, kot so preplastitev ceste na Ilovki, asfaltira-
nje bankin oziroma razširitev ceste od Mlake
do Bobovka, razširitev parkirišča pred Kultur-
nim domom, obnova mrliških vežic, obnova
avtobusne postaje v Bobovku in ureditev po-
stajališč pri Brdu, pa bomo realizirali v prime-
ru, če bodo ti umeščeni v rebalans letošnjega
proračuna. V nasprotnem primeru bomo te in-
vesticije uvrstili v proračun za leto 2010. 

V letu 2008 smo kar nekaj del sofinancirali
ali izvedli z lastnimi sredstvi KS, letos to ne bo
mogoče, ker so bili stroški vzdrževanja cest za-
radi dolge zime in pogostega sneženja precej
večji kot v preteklih letih.” 

Suzana P. Kovačič, foto: Tina Dokl

Vaščan je priloga Gorenjskega glasa 
o Krajevni skupnosti Kokrica. 

Prilogo pripravlja uredništvo Gorenjskega glasa.

Odgovorna urednica: Marija Volčjak 
Urednica: Suzana P. Kovačič 
Telefon: 04/201-42-00, faks: 04/201-42-13,   
e-pošta: info@g-glas.si. 
Oglasno trženje: Božena Avsec, tel. 04/201 42 34,
041/626 154, bozena.avsec@g-glas.si. 
Tehnični urednik: Grega Flajnik 

Izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Bleiweisova cesta 4, Kranj; 
priprava za tisk: Gorenjski glas; tisk: Tiskarna Littera picta, d. o. o.;
distribucija: Pošta Slovenije. 
Vaščan, številka 1 je priloga 24. številke Gorenjskega 
glasa, ki je izšla 27. marca 2009. Naklada je 1090 izvodov. 
Prejmejo jo vsa gospodinjstva v krajevni skupnosti Kokrica. 

Vokalna skupina Kokr’čan, foto Tina Dokl
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Krajevna skupnost Kokrica, Cesta na Brdo 30, Kokrica

Dolga zima, več popravil cestišč
Pogovor s predsednikom KS Kokrica Igorjem Hribarjem

Igor Hribar
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Urejenost naših hiš in vrtov
Komisija za ocenjevanje urejenosti hiš in vrtov pri Turističnemu društvu Kokrica si bo tudi letos redno 

ogledovala vaše hiše in vrtove, jih ocenila in se jeseni odločila, koga bo nagradila.

Po lanskem občnem zboru turističnega društva
je bila imenovana nova Komisija za ocenjeva-
nje urejenosti hiš in vrtov. Tudi ta se je kar
resno lotila svojega dela. Nekajkrat smo se
podali po celotni krajevni skupnosti in si vi-
deno pridno beležili ter tako določili širši
krog kandidatov za nagrade. Ob zadnjem
ogledu je bila z nami tudi strokovnjakinja -
cvetličarka. Z njeno pomočjo smo skupno do-
ločili naslednje nagrajence: 1. Valentina Po-
točnik (Golniška c. 52), 2. Fani Lončar (C.
na Belo 21), 3. Darja Dolžan (Ilovka 1), 4.
Zofija Rozman (Betonova ul. 1), 5. Damja-
na Markelj (Tatinec 8 a), 6. Valentina,
Marjan Semen (Mlaška c. 13), 7. Anton Tr-
selič (Golniška c. 53). 

Komisija vsako leto ugotavlja, da vsi, ki so že
bili nagrajeni, še naprej lepo skrbijo za ureje-
nost, zato smo vedno v zadregi, komu dati pri-
znanje. Ker ne moremo podeliti nagrad vsako
leto enim in istim, smo se odločili, da jih pode-
limo tudi tistim, pri katerih ureditev mogoče ni
najlepša, vendar jih želimo s tem spodbuditi,
da se še bolj potrudijo. Ob tej priložnosti bi
znova izkoristil priložnost in povabil vse kraja-
ne, naj še naprej skrbijo za svojo okolico. Tako
bo naš kraj še lepši in se bomo v njem dobro
počutili ter nam bo v ponos pred tujimi obisko-

valci. Komisija si bo tudi letos redno ogledova-
la vaše hiše in vrtove, jih ocenila in se v jeseni
odločila, koga bo nagradila. Kot že vsa leta 
doslej tudi letos prispevajo nagrade; TD Kokri-

ca, Vrtnarija Urša, cvetličarna Cvet in trgovina
Sončnica. Podelili smo jih na prireditvi Dih 
pomladi, ki je bila v nedeljo, 22. marca, v 
kulturnem domu. Janez Rihter

Na sliki je dom družine Valentine Potočnik, prvonagrajene v letu 2008.

Ročno avtopralnico lahko najdete v t. i. zeleni dolini,
oz. na Kokrici pri Kranju. Svoje vozilo lahko pripelje-
te na pranje zunanjosti avtomobila in notranjosti, 
voskanje, pranje podvozja, odstranjevanje prask in
smole, čiščenje motorja ali kaj drugega, kar vaš 
jeklen konjiček potrebuje. Lavi lahko obiščete od
ponedeljka do petka od 8. do 18. ure in ob sobotah
od 8. do 13. ure.
Avtopralnica pa je poleg vseh storitev uvedla nekaj
novosti. Tam namreč popravljajo tudi plastične 
žaromete, vaše vozilo spolirajo z nano lakom, za 
katerega jamčijo garancijo 12 mesecev, lak pa 
poleg vsega maksimalno zaščiti vozilo pred agresiv-
nimi vplivi iz okolja, intenzivno osveži barvo ter na
njej pušča dolgotrajen visok sijaj. 
Podjetje Lavi se poleg dolgoletne tradicije lahko 
pohvali tudi z nazivom najboljše avtopralnice v Slove-
niji, s katerim so bili počaščeni leta 2000. Veliko 
pozornosti povečajo kakovosti dela, poštenem od-
nosu do strank ter sledenju inovacijam, ki se vsako-
dnevno pojavljajo na tržišču, s katerimi lahko stranko
še bolj zadovoljijo. Poleg vozil pa zaposleni pri 
Laviju z veseljem očistijo tudi vaše preproge, trans-
parente in pisarniške stole. Za dodatne informacije
in ponudbo posredujte svoje povpraševanje na 
njihovo elektronsko pošto: lavi.doo@siol.net ali pa
jih pokličite na telefonsko številko 041/389 828.
Lavi ima namreč vse, kar vaš jeklen konjiček potrebuje. 

Lavi je najboljši
Avtopralnica Lavi na Kokrici pri Kranju je podjetje z 
dolgo tradicijo, ki brez dvoma vključuje številne 
izkušnje na področju nege vozil. Njihova temeljna
dejavnost je ročno pranje, letos pa mineva že deseto
leto njihovega obratovanja. 
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Zasvojenost s tobakom, bodisi v
aktivni bodisi v pasivni obliki, pov-
zroča različne oblike raka - na
pljučih, ustni rak, rak na grlu, žre-
lu, ledvicah, materničnem vratu in
na črevesju, pa tudi srčne napa-
de, težave s kroženjem krvi, kapi
in srčno-žilne bolezni, pljučne bo-
lezni, kronični bronhitis, bolezni
dlesni in druge zdravstvene teža-
ve ustne votline.
Drugi učinki nikotina so še:
- draži očesne veznice,
- vpliva na avtonomni živčni 

sistem,
- škodljivo vpliva na srce in 

obtočila,
- razgradi se v jetrih,
- deloma se nespremenjen izloči

skozi ledvice,
- draži sluznico želodca in 

črevesja
- hromi funkcijo spolnih žlez.
Raziskave so pokazale, da vsako-
krat, ko kadilec prižge cigareto 
in jo prižgano zgolj drži v roki
(dima še ne izpihava), približno
85 odstotkov cigaretnega dima
”napolni” ozračje v njegovi okolici.
Preostalih 15 odstotkov cigaret-
nega dima pa kadilec vdihne 
skozi cigaretni filter.
Vse prej naštete strupene snovi
torej ne škodujejo le kadilcu, tem-
več tudi njegovi okolici.

Kadilcem, ki želijo 
prenehati kaditi!

Če ste eden izmed kadilcev in se
odločite, da boste prenehali kadi-
ti še pred poletjem, naredite svoj
osebni načrt odvajanja od kaje-
nja. Obiščite svojega zdravnika in
skupaj določita točen dan prene-
hanja kajenja.
Idealno je, če je ta datum v 
prvih dveh tednih po trenutku

odločitve. O tem, da boste pre-
nehali kaditi, obvestite družino,
prijatelje in sodelavce ter jih pro-
site za razumevanje in pomoč. V
vaši lekarni se temeljito pogovo-
rite s farmacevtom, ki vam bo 
natančno razložil, kako jemati
zdravilo in vam bo v oporo ves
čas vašega odvajanja od kaje-
nja. Iz svoje okolice odstranite
vse cigarete!
O načinu prenehanja kajenja se
morate odločiti sami. Poznamo
dva načina prenehanja. Najpogo-
stejše je prenehanje ”čez noč”, 
če pa to ne uspe, lahko poskuša-
te postopno, tako da povečujete
presledek med cigaretami, ne
kadite v postelji, določite prosto-
re, kjer nikoli ne kadite, na kadite
pred zajtrkom, ne kadite na poto-
vanju, v avtu, ob otrocih, ne kadi-
te vsaj eno uro pred jedjo, poka-

dite največ eno cigareto po jedi
itd. V pomoč so vam lahko tudi
različne druge dejavnosti, kot
npr. telesna vadba, novi konjički
(risanje, pisanje, oblikovanje ...).
Pogosto je treba prenehati z do-
ločeno navado (ritualom) - opusti-
ti kavo in cigarete.

Odvajanje s 
pomočjo nikotinskih

nadomestkov
Pri nikotinsko nadomestni terapiji
(v nadaljevanju NNT) je nadzoro-
vano uživanje nikotina, ki kadilcu
pomaga, da lažje prestane odteg-
nitvene oziroma abstinenčne po-
jave, hkrati pa organizem ne prej-
me dodatnih strupenih snovi, ki
se sproščajo ob kajenju.
NNT je v Sloveniji na voljo v obliki
obližev in žvečilnih gumijev. Vsak
žvečilni gumi je potrebno imeti v
ustih 20 minut, uporabiti pa jih je
treba 10 do 15 in skozi ves dan
enakomerno razporediti. Nikotin-
ski obliž nalepimo na neporaščen
del telesa in vsak dan na drugo
mesto. 
Na voljo sta 16-urni, ki ga zjutraj
namestimo in zvečer odstranimo,
in 24-urni obliž, ki ga vsako jutro
zamenjamo.
Nikotinska nadomestna terapija
ni priporočljiva za vsakogar (še
posebej jo odsvetujemo noseč-
nicam!), zato se pred uporabo
posvetujte s svojim izbranim
zdravnikom.
Najučinkovitejše pa je odvajanje
od kajenja z novejšim zdravilom

CHAMPIX, ki pa vsebuje zdravilo
vareniklin.
Zdravilo se predpisuje na bel re-
cept, cena dnevne terapije pa je
primerljiva s ceno škatlice cigaret.
Kadilci, ki se boste odločili 
za odvajanje s pomočjo tega
zdravila, boste deležni tudi moti-
vacijske podpore v obliki sporočil
SMS. Priporočljivo je zdravljenje
12 tednov. 
Kadilec začne jemati zdravilo 
teden dni pred postavljenim da-
tumom opustitve kajenja po na-
slednji shemi:
- 3. dan 0,5 mg enkrat na dan
- 7. dan 0,5 mg dvakrat na dan
- 14. dan 1 mg dvakrat na dan -

DAN OPUSTITVE KAJENJA
- 15. + dan 1 mg dvakrat na dan

Sicer ni priporočljivo, da oseba
med zdravljenjem z varenikli-
nom kadi, vendar to zdravilo tudi
zmanjša užitek, ki ga dajejo ciga-
rete, saj vpliva na določena mesta
v možganih, kamor se sicer veže
nikotin.
Izsledki raziskav kažejo, da gre
za varno in učinkovito zdravilo.
Omembe vredni stranski učinki
so slabost, nespečnost in glavo-
bol.
Prav tako kot ostale odvisnosti 
je tudi odvisnost od nikotina bo-
lezen, zato je pomembno, da vsi,
ki si želijo prenehati s kajenjem,
ne obupajo.
Tudi, če vam v prvem poskusu 
ni uspelo - slaba vest je brez 
potrebe - treba je vztrajati in ne
obupati! 

Nevarnosti kajenja

Golniška 105
400 Kranj Tel.: (04) 20 49 170

Urška Žbontar mr. ph.



Ljudje in dogodki

VA Š Č A N - 5

Župnijska Karitas obvešča
Župnijska Karitas obvešča krajane KS

Kokrica, da ima svoje prostore v spodnji
etaži župnišča Kokrica. Prosimo sovašča-
ne, ki so se znašli v težki materialni situa-
ciji, izgubili službo ali potrebujejo kakšno
drugo pomoč, da se osebno zglasijo vsako
sredo od 18. do 19. ure v prostorih župnij-
ske Karitas ali pokličejo na telefonsko šte-
vilko 204 52 10. Karitas Kokrica

Julija bo oratorij
Letošnji že peti oratorij bo potekal od 6.

do 11. julija. Animatorji smo že polni no-
vih idej. Oratorij ni zgolj zabava in druže-
nje. Je več. Gre za to, da oznanjamo Nje-
ga in v polnosti živimo krščansko življe-
nje. Zato vsi računamo nate, kot je Bog ra-
čunal na Frančiška, ko mu je zaupal po-
membno nalogo. Če ne veš kakšno, je le-
tošnji teden med počitnicami pravi zate.
Vsi tisti, ki pa ste za Frančiškovo opravilo
že slišali, se boste lahko pohvalili še s po-
znavanjem njegovega življenja, saj je prav
on osrednja faca letošnjega oratorija. Da bi
bil oratorij  nekaj posebnega, so potrebna
tudi sredstva. Zato se obračamo na vas,
krajane, da nam pomagate z denarnimi in
materialnimi prispevki. Svoj prispevek
lahko nakažete na račun: Župnijska Kari-
tas Kokrica, s pripisom za Oratorij (TRR:
07000 - 0000946519). Za vašo dobrotlji-
vost se že v naprej iskreno zahvaljujemo.
Za vse dodatne informacije se lahko obr-
nete na Petro Krumpestar (040/525 034)
ali na župnika Jožeta Kluna (20 45 210 ali
040/520 995). P. K.

Svetloba velikonočnega jutra
Ob začetku letošnjega posta so birmanci

naše župnije na duhovnih vajah preverjali
svojo pripravljenost na prejem Svetega
Duha. Zakrament birme bodo prejeli na
tretjo velikonočno nedeljo, 26. aprila. Bir-
ma je potrditev v veri in prejem sedmerih
darov Svetega Duha. Ti darovi so oprijem-
ljivi in uporabni za oblikovanje vsakdanje-
ga življenja. To so temelji za krščansko
življenje, za soglasje v družini in družbi,
za delo in molitev, prijetno ozračje med
prijatelji in vrstniki.

V župnijsko cerkev so mladi animatorji
lepo in vidno izpisali sadove Svetega
Duha, kakor jih našteva apostol Pavel. Tri-
krat po tri: ljubezen, veselje, mir; potrpež-
ljivost, blagost, dobrotljivost; zvestoba,
krotkost, samoobvladovanje. Naštete kre-
posti so kakor sadike, ki jih je treba vzga-
jati in negovati. Ta spodbuda škofov nas bo
vodila skozi postni čas k svetlobi veliko-
nočnega jutra. Zalivajo naj jo molitev, post
in dobra dela. Velika noč pomeni, da nas
Bog ljubi in nam prihaja naproti kot gospo-
dar življenja in smrti. V tej veri izrekam
vsem kristjanom velikonočni pozdrav in
voščilo: Kristus je vstal, resnično je vstal
za vsakega izmed nas. Želim vam veselo
Alelujo! Jože Klun, župnik

Ela Žbontar je vitalna gospa, ki je pred kratkim
praznovala stodrugi rojstni dan. Gospa Ela, njen
dekliški priimek je bil Zupan, se je rodila 6. fe-
bruarja leta 1907 na Rakeku na Notranjskem.
Družina je bila velika, pri hiši je bilo osem otrok;
Ela je bila druga najstarejša. Izučila se je za tr-
govko in še pred drugo svetovno vojno je na Ra-
keku odprla svojo trgovino z mešanim blagom.
Ljubezen jo je odpeljala z rodnega Notranjskega
na Gorenjsko. Poročila se je z Ivanom, ki ga je
spoznala na Jesenicah, kjer je imel Ivan krojaško
podjetje; zatem se je družina preselila v Sp. Lip-
nico. Ko je sin, prav tako Ivan, končal šolanje na
kranjski gimnaziji, se je cela družina zaradi 
njegovega študija preselila v Ljubljano. Ela se je
tedaj zaposlila v Mercatorju kot trgovka in v tej

službi je ostala vse do upokojitve. Medtem je
tudi hči Nataša končala študij. 

Po moževi smrti se je družina leta 1983 prese-
lila v novozgrajeno hišo na Mlako pri Kranju.
Ela ima vnuke Urško, Alenko in Blaža ter pra-
vnukinji Špelo in Nežo; družina za mamo Elo
lepo skrbi. Kuhinja je še vedno njeno posebno
zadovoljstvo in zelo rada skuha kosilo za celo
družino. Dopoldne prebere časopis, popoldne
počiva, zvečer gleda TV dnevnik, saj je rada na
tekočem. Ela Žbontar je dobrega zdravja, le
noge so tiste, ki malce ponagajajo pri hoji. Sto-
drugi rojstni dan so praznovali v družinskem
krogu, voščit ji je prišla tudi njena osebna
zdravnica dr. Damjana Pogačnik Peternel. 

Suzana P. Kovačič, foto: Matic Zorman

Sto dve leti Ele Žbontar

V deželo znova prihaja pomlad, mi pa se
bomo na kratko ozrli na naše delo v preteklem
letu. Od takrat, ko smo se zadnjič oglasili v
Vaščanu, smo pripravili nekaj naših tradicio-
nalnih prireditev. To so: Življenje v času ma-
muta, Ličkanje koruze, Večer ob krušni peči,
Miklavževanje, Novoletni koncert pihalnega
orkestra MOK in Večerni pohod z baklami.

Novost v lanskem letu je bil 1. Pohod po ma-
mutovi deželi, ki je potekal po dveh različno
dolgih poteh v naši krajevni skupnosti. Odziv
je bil kar lep, zato vas že sedaj vabimo, da se
nam v prihodnje tudi vi pridružite. Sklenili
smo namreč, da bo to postal tradicionalni po-
hod drugo soboto v mesecu septembru.

V jeseni smo izdali prospekt Kokrice, s či-
mer se nam je uresničila dolgoletna želja, da
lahko kraj predstavimo tudi širši javnosti.
Sredstva zanj so poleg TD prispevali še MO
Kranj, KS Kokrica in domači sponzorji (lastni-
ki gostinskih lokalov in turističnih sob), za kar
smo jim iskreno hvaležni.

Lani smo skupaj z vrtnarijo Urša iz Ilovke
uredili tudi krožišče na Kokrici. Na srečanju
gorenjskih turističnih delavcev v oktobru 2008

smo za ureditev prejeli priznanje Gorenjske tu-
ristične zveze. Žal ne moremo urediti namaka-
nja, a se bomo še naprej trudili skupaj s člani
PGD Kokrica, da bo poskrbljeno za zalivanje
in bo krožišče urejeno, da nam bo vsem v po-
nos.

Tudi letos ne počivamo. Najprej smo se lotili
pobiranja članarine. Ob pobiranju le-te je vsak
član prejel prospekt Kokrice. Namesto ”ča-
jank” smo letos pripravili že štiri predavanja na
temo zdravja in prehrane. Konec meseca ali v
začetku aprila pripravljamo še eno predavanje
o zdravem pridelovanju vrtnin. Veseli smo, 
da so bila vsa dosedanja predavanja kar dobro
obiskana, kar dokazuje, da smo se pri izbiri
tem dobro odločili.

Za nami je že prireditev Dih pomladi, ki smo
jo pripravili v nedeljo, 22. marca. Na veliko-
nočni ponedeljek, 13. aprila, vas vabimo med
9. in 12. uro na parkirišče pred trgovino Mer-
cator, kjer bo naša najbolj odmevna prireditev
Sekanje pirhov. O točnih datumih in podrobno-
stih o naših prireditvah pa vas bomo obveščali
s plakati, obvestilih v Gorenjskem glasu in na
Radiu Kranj. Janez Rihter

Dejavno turistično društvo
Ela Žbontar 
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Kdor poje, zlo ne misli
Vokalna skupina Kokr’čan praznuje petnajstletnico delovanja. Temu jubileju so že pripravili 

celovečerni koncert v mesecu januarju, naslednja prireditev pa bo 14. tradicionalni Pevski večer 
na Kokrici 25. aprila v dvorani kulturnega doma. 

Ljubezen do ljudske pesmi na Kokrici je dar,
ki ga Vokalna skupina Kokr’čan goji v svojih
srcih. Nekateri smo v skupini zaradi tega, ker
nadaljujemo pevsko tradicijo naših očetov, de-
dov in tudi pradedkov, na eni strani, na drugi
strani pa nam je vsem skupna želja po ljud-
skem petju in osrečevanje naših sovaščanov.
Veseli smo, da nam prisluhnete in nas vedno
počastite s svojim obiskom, še bolj pa nas nav-
dušujejo vaši nasmejani in zadovoljni obrazi,
ko zapuščate naše prireditve. 

Verjetno vam je poleg našega petja všeč tudi
naša odprtost in sproščenost pri petju, katera
pa ni - kar lepo mi verjemite - prišla sama po
sebi, ampak je bilo za nastalo stanje potrebnih
nešteto vaj in nastopov. Poleg pevskih srečanj
se je med nami napletla tudi prijateljska vez, ki
se krepi ob naših srečanjih, ko se na primer po-
damo na izlet v gore, s kolesom proti obali ali
na kako drugo srečanje in prireditev, kjer se
nam pridružijo tudi družinski člani. Brez razu-
mevanja slednjih bi bil vprašljiv ta nivo delo-
vanja, do katerega smo uspeli priti skupaj. 

Leta 1993 je nekaj fantov dalo pobudo, da bi
prepevali ljudske pesmi v moški zasedbi, sku-
pino že od samega začetka vodi Ignac Gorjanc.
Nekaj sramežljivih nastopov s prepevanjem le
nekaj pesmi je preraslo vse meje pričakovanj.
Samo za nameček naj vam navedem, da smo v
tem letu skromno obeležili že naše tisoče sre-
čanje. Ja, prav ste prebrali, člani Vokalne sku-
pine Kokr’čan smo bili od beleženja vseh do-
godkov v naši kroniki skupaj na vajah, nasto-
pih že prav tolikokrat. Medtem ko bo izšel ta
Vaščan, bo številka spet pridno narasla, saj se
že pripravljamo na nove podvige in se učimo
novih pesmi, ki bodo razveseljevale nas in vse
poslušalce ubranega petja.

Ko smo pred nekaj leti v božičnem času pripra-
vili celovečerni koncert ob naši 10-letnici, nismo
pričakovali, da bo naslednjih pet let minilo tako
hitro. In naj poudarim še to, da smo ponosni na
naše petnajsto leto delovanja in seveda na uspeh
našega nastopa in vašega obiska dne 31. januar-
ja 2009 v nabito polni dvorani Kulturnega doma
na Kokrici. S tem celovečernim koncertom smo
tako skupaj praznovali naš jubilej. 

Naštevanje vseh nastopov in krajev, kjer smo
bili, bi bilo morda kratenje prostora v Vaščanu,
a naj samo omenim, da si je Vokalna skupina
Kokr’čan nabrala kar zajetno ”kilometrino” na-
stopov, tako po dvoranah kot na prostem po vsej
naši prelepi domovini. Pot na tuje nas še ni za-
nesla, a verjamemo, da ta dan ni več tako daleč. 

Repertoar, ki se je z leti obogatil s približno
sto petdesetimi pesmimi, temelji predvsem na
slovenski narodni pesmi z namenom zbujanja
zanimanja zanjo za mlajše generacije in obuja-
nje spominov preostalim zvestim poslušalcem,
dviganjem narodne zavesti, slednje nam kot
narodu kronično primanjkuje. Ker pa smo se
trudili in nam je tudi uspelo znova obuditi pod-
oknice, smo dodali še nekaj pesmi, s katerimi

presenečamo slavljence ob osebnih praznikih
in dosežkih. Pohvalno je tudi lokalno povezo-
vanje in sodelovanje s faro in s preostalimi
društvi na Kokrici in širši okolici, za katere
smo v naš repertoar uvrstili še nabožne, latin-
ske, dalmatinske in partizanske pesmi. 

Mejnikov našega delovanja v naši preteklosti
je veliko, a raje bi se osredotočil na prihodnost,
ki v razmerah, v kakršnih smo se znašli, še bolj
spodbuja potrebo in željo po združevanju in
vračanju h koreninam. Le tako bomo skupaj
prebrodili ta neprijetna občutja in se malo za-
zrli vase in ne samo na materialni svet okoli
nas. Vaše potrebe po druženju z nami in našo
pesmijo bomo vestno vzgajali še naprej.

Naj vas ob tej priliki povabim na našo nasled-
njo prireditev Pevski večer na Kokrici, ki bo
25. aprila ob 20. uri v dvorani Kulturnega
doma na Kokrici. Ta večer je letos že štirinaj-
sti po vrsti in zelo se trudimo ohraniti njegovo
tradicionalnost, saj vsako leto v goste povabi-
mo še vsaj pet vokalnih zasedb in tako bo tudi
letos. Vljudno vabljeni!!!

Torej, dragi krajani in bralci Vaščana, hvala
vam za vašo podporo in teh nekaj minut, ki
ste si jih vzeli za prebiranje teh vrstic, da ste
izvedeli nekaj malenkosti, ki jih za vas pri-
pravlja in ohranja Vokalna skupina Kokr’čan.

Simon Kumer, 
foto: Matic Zorman 

Petnajsto leto delovanja so Kokr’čani praznovali 31. januarja v polni dvorani Kulturnega doma na Kokrici.
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Avtoservis Herman Nunar s.p.
Na griču 1, 4000 Kranj

GSM: 041/712 314, e-pošta: hnunar@siol.net

PRODAJA IN VGRADNJA DELOV DOBAVITELJEV 
ZA PRVO VGRADNJO 

TER ORIGINALNIH NADOMESTNIH DELOV!

- servisiranje in popravila 
japonskih in drugih osebnih vozil

- menjava in centriranje 
pnevmatik

- polnjenje klimatskih naprav

- diagnostika avtoelektronike

SERVIS IZPUŠNIH CEVI
vgrajevanje nadomestnih delov v motorna vozila

Slavko Smolko s. p.
Grosova ul. 25, 4000 Kranj

Tel.: 04/204 54 50, GSM: 031 377 012

Januarja smo imeli gasilci Prostovoljnega gasilskega društva Kokrica
redni letni občni zbor. Ugotovili smo, da je bilo lansko leto zelo uspeš-
no. Imeli smo osem intervencij, nekaj ocenjevalnih vaj ter dve vaji v so-
delovanju z Gasilsko reševalno službo Kranj (GRS Kranj). Februarja so
že potekali razni tečaji in usposabljanja. Nekaj teh tečajev so obiskova-
li tudi člani našega društva. Dobili smo dva nova nižja gasilska častni-
ka ter tri vodje skupine. Aprila se bo začel osnovni tečaj za gasilce, zato
vabimo vse, ki vas zanima gasilstvo, da se pridružite tečaju in postane-
te naš član. Aprila se bodo začele ocenjevalne vaje, ki so zelo pomemb-
ne za operativno usposabljanje naših članov. Prav tako pa bomo aprila
začeli z vajami za tekmovanje Gasilske zveze MO Kranj, ki bo maja.
Letos smo izjemoma prestavili Memorial ustanovnih članov PGD Ko-
krica v september.

Že vrsto let zelo dobro sodelujemo z GRS Kranj. Prvo soboto v apri-
lu bomo eno ekipo naših članov poslali na očiščevalno akcijo po Kra-
nju, kjer bomo skrbeli za logistično podporo vsem sodelujočim. Drugo
soboto v aprilu pa bomo imeli s poklicnimi gasilci vajo posredovanja ob
nesreči z nevarnimi snovmi na železnici. 

Junija bomo organizirali dvodnevno vrtno veselico. V petek, 26. juni-
ja, nas bo zabaval ansambel Kiki band, v soboto, 27. junija, pa ansam-
bel Fantje z vasi. Tak projekt zahteva veliko prizadevnost naših članov
in tudi posameznikov, ki z raznoraznimi sredstvi pripomorete pri sreče-
lovu in pri drugih aktivnostih. Za pomoč se vam že vnaprej zahvaljujem.
Vabim tudi vse tiste, ki seveda to lahko storite, da z materialnimi ali de-
narnimi sredstvi podprete izvedbo veselice.

Vse naše člane veseli dejstvo, da se počasi zaključujejo tudi dolgolet-
na pogajanja za pridobitev lastništva v delu stavbe, kjer imamo svoje
prostore in garažo. V tem mesecu pričakujemo zadnjo razpravo na so-
dišču, ki bo uredila vse zadeve okoli lastništva. 

V našem društvu smo imeli v prvih dveh mesecih letošnjega leta že tri
intervencije, kar je statistično gledano za zadnjih deset let zelo veliko.
Imeli smo dva požara in eno črpanje vode iz objekta. Zato vas, spošto-
vani sovaščani, pozivamo, da v toplih mesecih leta, predvsem v času vi-
soke požarne ogroženosti, ne kurite ognja ne v naravi ne okoli domov. 

Z gasilskim pozdravom: NA POMOČ!                       Andraž Šifrer

Pazljivo z ognjenimi zublji
Aprila se bo začel osnovni tečaj za gasilce, zato vabimo vse, ki vas zanima gasilstvo, 

da se pridružite tečaju in postanete naš član. 

Decembra smo bili v Društvu upokojencev Kokrica zelo aktivni, kar
še posebej velja za prostovoljke in prostovoljca, ki izvajajo program
Starejši za starejše. Pred novim letom smo obiskali in skromno obda-
rili tudi 188 članic in članov društva, starejših od 80 let in tistih, ki so
bolni. Poleg tega smo v zadnjih treh mesecih izvajali športno-
rekreativne in družabne aktivnosti. V Domu krajanov smo organizira-
li prireditev Športnik leta in najbolj aktivnim rekreativcem podelili
skupaj 21 medalj. Prijeten in dobro obiskan je bil tudi izlet v Koper in
njegovo okolico. Zaključka starega leta v dvorani doma se je udeleži-
lo 74 članic in članov, februarja pa smo pustovali v Laškem. Glede na
zimski čas smo športno aktivnost izvajali le v obliki kegljanja, pohod-

ništva, smučanja in streljanja z zračno puško. Veselimo se že pomladi
in poletja, ko bomo ponovno lahko zavrteli pedala na kolesih, balina-
li, obiskovali naše vršace, itd. 

Zelo veliko interesa je za merjenje krvnega sladkorja, holesterola in
krvnega tlaka. Obnovili smo pogodbo s Tušem za ugodno nabavo ku-
rilnega olja. Pred kratkim smo imeli tudi redni letni občni zbor. V na-
daljevanju bomo izvajali aktivnosti, zapisane v Informatorju; obvesti-
la o izletih, pohodih, športnih srečanjih in predavanjih bodo objavlje-
na tudi v Gorenjskem glasu in v oddaji za upokojence na Radiu Kranj,
na oglasnih deskah na Kokrici in sosednjih naseljih.

Vlado Todorović, Društvo upokojencev Kokrica

Upokojenci aktivno v pomlad

Člani B PGD Kokrica na tekmovanju
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Olgi v slovo
V petek, 27. febru-

arja, nas je pretresla
tragična vest, da nas
je za vedno zapustila
naša dolgoletna čla-
nica Olga Lombar. 

Rodila se je v času
vojne 20. septembra
1941 v delavski druži-

ni s štirimi otroki. Že leta 1978 se je vklju-
čila v delo turističnega društva. Vse do
konca svojega življenja je bila naša najbolj
aktivna članica. Aktivno je sodelovala že
pri postavitvi naše prve brunarice ob Ču-
kovem bajerju, takoj zatem pa je prišla na
zamisel, da bi drsalcem na ledu ponudili
čaj, ki ga je nato sama pripravljala in z
njim postregla. Prav tako je dala pobudo
za večino prireditev turističnega društva,
kjer je tudi vedno aktivno sodelovala.

Spomnimo se samo Večera ob bajerju s
stotinami lučk v jajčnih lupinah, ki jih je
pripravila sama. Zelo odmevne so bile
”njene čajanke”, po katerih je postalo
društvo poznano po vsej Sloveniji. V sko-
raj dvajsetih letih je pripravila več kot 120
različnih predavanj, ki so bila vedno ob
sobotah ob 17. uri. Na teh predavanjih je
obiskovalcem postregla s čajem in peci-
vom, kar je vedno sama pripravila. Ob
100. čajanki je pripravila knjižico z dobri-
mi mislimi, ki jih je obiskovalcem delila
ob vsakem predavanju. 

Čisto njena zamisel je bila tudi priredi-
tev Življenje v času mamuta, za katero je
vedno sama pisala scenarij in pripravila
kostume ter igralce za izvedbo.

Manjkala ni niti pri drugih prireditvah,
kot so: Sekanje pirhov, Dih pomladi in
Večer ob krušni peči. Pripravljala je ske-
če, vezna besedila in seveda flancate ter
mamutovca za obiskovalce. Poleg tega pa
jo je zanimala zgodovina našega kraja,
zato je obiskovala starejše krajane in tako
zbirala fotografije in ostale zanimivosti iz
preteklosti. Nekaj tega gradiva smo v letu
2007 že izdali v knjižici Krajevna skup-
nost Kokrica, še več pa je ostalo v njeni
sobi, kjer je z veliko vnemo pripravljala
izdajo kronike o Kokrici, vendar pa je na
žalost kruta smrt prekinila njeno delo.

V več kot tridesetih letih, ki jih je Olga
posvetila našemu društvu, je nesebično po-
magala vsakomur izmed nas. Kdo med
nami je ni vprašal za nasvet, kdo ji ni poto-
žil o svojih težavah? Znala je pozorno pri-
sluhniti in za vsakogar je našla razumeva-
nje in dober nasvet. Vsem je znala poma-
gati, le nase ni mislila nikoli. Odlikovala se
je tudi po konkretnih predlogih za izboljša-
nje delovanja društva in prispevala k pri-
jetnejšemu vzdušju v naši sredini. 

Z Olginim odhodom je nastala v našem
društvu velika vrzel, ki jo bomo težko za-
polnili. Izgubili smo najbolj delovno čla-
nico in dobro prijateljico. 

Ohranili jo bomo v trajnem spominu.
Turistično društvo Kokrica

Območno združenje Rdečega križa Kokrica
(v nadaljevanju KO RKK) deluje na celotnem
območju Krajevne skupnosti Kokrica. Do le-
tošnjega leta je KO RKK deloval predvsem na
dveh področjih, pri organizaciji krvodajalskih
akcij in obiska in obdaritve občanov KS Kokri-
ca, starejših od 80 let ter bolnih. V načrtu za
leto 2009 smo si poleg stalnih nalog zastavili
tudi, da bomo, če bo dovolj interesa, izvedli te-
čaj nege bolnika in organizirali vsaj eno uspo-
sabljanje s področja varovanja zdravja. 

Na terenu imamo šestnajst poverjenic in pover-
jenikov, kar je zadovoljivo, vendar želimo mrežo
prostovoljcev še razširiti. S tem bi se lahko še
bolj posvetili težavam na terenu, kakor tudi
pogosteje obiskovali starejše in bolne. 

Denar od članarine ostane 
v domačem okolju

Poverjeniki smo večkrat deležni očitkov obča-
nov, da denar od članarin odvajamo v Kranj in
Ljubljano, kar pa ni res, saj ves zbrani denar
ostane KO RKK za naše delovanje. S tem za kr-
vodajalce po krvodajalski akciji organiziramo
izlet ali pogostitev. Iz teh sredstev so plačana
tudi skromna darila za starejše (nad 80 let) in
bolne, teh je bilo v letu 2008 razdeljenih 140. V
začetku leta smo socialno ogroženi mamici in
njenemu sinku kupili najpotrebnejše prehram-
bene izdelke in drugo v višini 200 evrov. 

V zadnjih dveh letih smo na leto prejeli pri-
bližno tri tisoč evrov članarine, kar je zadosto-
valo za izvedbo dveh krvodajalskih akcij, no-

voletnega obiska in obdaritve starejših in bol-
nih ter manjši pomoči najbolj ogroženim. V
prihodnje bomo poskušali pridobiti še več čla-
nov, saj menim, da bi bil lahko v Rdeči križ
vključen vsak polnoletni občan KS Kokrica.
Članarina je simbolična, tri evre, zagotavljam
pa vam, da bo porabljena v humanitarne name-
ne in za nudenje pomoči sovaščanom. Zaveda-
mo se, da so še vedno kje posamezniki, ki jih
ne poznamo, pa so pomoči potrebni, zato bi
tudi njim v skladu z našimi možnostmi radi po-
magali. Pomoč v oblačilih in prehrani lahko
zagotovimo tudi preko območnega Združenja
Rdečega križa Kranj. 

Povabilo k sodelovanju
Vsi, ki aktivno delamo v KO RK Kokrica,

delamo prostovoljno in tudi stroške našega de-
lovanja krijemo sami. Vse to pa v želji, da bi
lahko čimbolj učinkovito delovali in pomagali
drugim. Dobrodošlo bi bilo tudi sodelovanje in
pomoč strokovnjakov s področja socialnih veš-
čin in zdravstva, ki živijo v naši KS in ki bi
lahko s predavanji ali drugimi oblikami razši-
rili naše znanje.         

Vse, ki bi nam želeli na kakršenkoli način
pomagati, prosim, da se mi javijo na številko
040/334-351. Veseli bomo vsakršnega sodelo-
vanja, saj želimo delati v korist in zadovoljstvo
vseh, ki našo pomoč potrebujejo.          

Milan Klemenčič,
predsednik KO RK Kokrica,

foto: Tina Dokl

Radi pomagamo
Območno združenje Rdečega križa Kokrica ima šestnajst poverjenikov,

želimo jih pridobiti še več. V načrtu je tečaj nege bolnika. 

Darovanje krvi
Krvodajalci se zavedamo, da bomo tudi mi ali naši najbližji kri lahko že jutri potrebovali. Za-

dostno stalno količino krvi pa lahko zagotavljajo samo krvodajalci in če teh ne bo, tudi krvi ne
bo. Zaradi tega pozivam vse zdrave krajane KS Kokrica, da se nam priključite! Kri lahko daru-
jejo vse zdrave osebe od 18. leta do 65. leta, pred odvzemom vas tudi zdravstveno pregledajo.

Ker se v KO RKK zavedamo, kakšnega pomena je krvodajalstvo, za vse krvodajalce po
končani akciji organiziramo pogostitev v enem od gostinskih lokalov v KS Kokrica ali orga-
niziramo izlet. Menim, da nam druženja in spoznavanja zelo primanjkuje.                   M. K. 
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Naš najboljši smučarski skakalec v tej zimi je bil 27-letni Robert
Kranjec, član SK Triglav. Leteči Kranjčan, kot ga večkrat poimenujejo,
pa v Kranju ne stanuje več. Pred slabim letom se je namreč preselil na
Kokrico. 
V zadnjem delu sezone ste bili v precej boljši formi. Kaj se je spre-
menilo?

”Nisem se obremenjeval z rezultatom. Bolj sem se sprostil in začutil
telo, kar je pri nas najbolj pomembno.”
So ti občutki res tako pomembni? Kaj pa surova moč?

”Očitno so. Če si dobro natreniran, a ti glava ne pusti, ti tudi to ne bo
pomagalo. Eno z drugim mora biti povezano. Najbolj pa je pomembna
notranja sproščenost in zaupanje.”
Skakalci ste zelo eksplozivni. Koliko vi skočite v daljino z mesta? 

”282 centimetrov. Nisem ravno eksploziven skakalec. Imam pa druge
prednosti.” 
Na domačih tekmah vas spremlja tudi kuža Ozzy. Naslikanega
imate celo na čeladi.

”Na čeladi ga imam že dve leti. Ozzy mi veliko pomeni. Če sem slabe
volje, ga peljem na sprehod in sem potem čisto drug. Ko sem doma, sem
z njim 24 ur. Še na trening ga peljem s seboj. Je zelo potrpežljiv.”
Kako preživljate prosti čas?

”Med sezono veliko prostega časa nimam. Preživim ga s Špelo. Po se-
zoni pa najdem čas tudi za hobije: hokej, kolo, ... Sem človek, ki mora
vedno nekaj delati, drugače postanem slabe volje.” 
So skoki za vas ekstremen šport?

”Niti ne. Včasih so se mi zdeli bolj ekstremni, še ko so skakali s ka-
pami in s ”smešnimi smučmi”. Sedaj ne. Res pa je, da je ta šport nekaj
posebnega. Zdi se mi, da je na primer smuk bolj ekstremen, kot so sko-
ki.”
Če bi bili še enkrat otrok, bi se odločili enako?

”To zelo težko povem. Za skoke sem se odločil sam. Če sedaj
pogledam, bi začel igrati nogomet. Če bi bil trideseti na svetu, bi najbrž
imel veliko. (smeh) Za en šport bi se zagotovo odločil. Lahko rečem, da
sem se skozi šport naučil bolj odraslo gledati na svet kot moji vrstniki.”

Maja Bertoncelj,
foto: Gorazd Kavčič

Ozzy mu veliko pomeni
Smučarski skakalec Robert Kranjec z ženo Špelo živi na Kokrici. Družbo jima dela kuža Ozzy. 

Uspeh sezone je bilo za Roberta tretje mesto na posamični tekmi v Planici.

Gledališko društvo Gardelin Kokrica tudi
v sezoni 2008/2009 ne počiva, ampak
ustvarja po svojih najboljših močeh. Novem-
bra smo imeli premiero predstave Matjaža
Zupančiča z naslovom Vladimir, ki je bila
zelo dobro obiskana. Predstavo je režiral
Jaka Šuštar, igrali pa so Andraž Šifrer kot
Vladimir, Katja Sreš kot Maša, Lovro Finž-
gar kot Miki in Jaka Šuštar kot Aleš. Pred-
stava je še vedno vredna ogleda: preseneče-
ni boste nad šokantnim razpletom ... 

V začetku leta smo Gardelinovci ob svo-
jem prvem rojstnem dnevu pripravili poseb-
no triurno prireditev, ki je vsebovala hudo-
mušne predstavitve naših igralcev in tehnič-
ne ekipe. Nastopile so tudi zanimive glasbe-
ne skupine, kot sta Pot iz Tenetiš in rock
skupina Hush iz Slovenj Gradca. Prijetno

presenečenje nam je s svojim obiskom pri-
pravil Rok Ferengja (Rok’n’band). Priredi-
tev je bila dobrodelna, zbrani denar v višini
300 evrov je šel Zvezi društev za cerebralno
paralizo Sonček.

Aprila načrtujemo ponovitev predstave
Vladimir v Smledniku, maja pa še eno po-
novitev na Kokrici. Vendar to od Gardeli-
novcev še ni vse. 17. aprila pripravljamo pre-
miero komedije Vinka Möderndorferja Na
kmetih. Vse tiste, ki bi se radi pridružili
Gardelinovcem (z igro, tehničnim znanjem
...), vas vabimo, da nam pišete na našo 
e-pošto gdgardelin@gmail.com. Več o Gar-
delinovcih si lahko ogledate na naši spletni
strani www.gdgardelin.si.  Se vidimo na na-
slednji predstavi.                                     

Gledališko društvo Gardelin Kokrica Jaka in Rok

Roberta Kranjca skorajda povsod spremlja kuža Ozzy, če ne drugače, pa na čeladi. 

Gardelin ne počiva
Aprila pripravljamo premiero komedije Vinka Möderndorferja Na kmetih. 

Še vedno pa gostujemo s predstavo Vladimir. 
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Pošast
V neki dolini tritonska je skala, 
dvigne lahko samo jo pošast Nala. 
Ko se tam v dolini prikaže,
vsi zbežijo, saj je grozna in laže! 
Tistega, ki pošast v pest dobi,
celega poje, le kosti pusti. 
Za zajtrk ima tri meščane,
za kosilo pa ljudi bolane. 
Ko pa večerja se prikaže,
kralj se hitro stran izmaže. 
Lahko si oddahneš le ob polnoči,
saj takrat pošast stran zbeži. 
Sicer bi jo dobra vila uročila
in bi se za vedno v miško spremenila. 
Najbolj od vseh se jo boji pa slon, 
saj steče stran kot kakšen konj.
Ko se je nekoč ob polnoči prikazala
in ljudi strašila,
jo je dobra vila čisto zares v miš spremenila. 

Takrat pa deklica se je zbudila ...
in da so to sanje bile ...
je ugotovila ...

Tadeja Rožman, 
5. c razred

Prvega aprila se je 
nesreča zgodila

Tisti, ki je vozil spačka, 
je kot skrivljena krtačka.
Tisti, ki je vozil fička, 
je kot Pika Nogavička. 
Naenkrat pa sta se zaletela, 
zabliskalo se je kot strela.
Eden je priletel na notno stojalo, 
drugi pa na moje stopalo. 

Janina Klemenčič, 5. č

Škratek na smetišču
Nekega dne se je na smetišču znašel en
krasen mali škratek.
Imel je bel in čisto majhen aparatek;
predvsem pa je bil čisto pravi majhen
škratek. 
Tekal je gor in dol in gledal naokol’. 
Zagledal je brisačko in jo vzel za svojo
pokrivačko. 
Tekel je naprej in pomahal papirčku:
juhej!
Ko se čisto utrudi, se na rjast radiator
zgrudi. 
In lepo zaspi ...
Nato pa se zbudi in dalje pohiti.
Skače po pralnih strojih starih,
po televizorjih zgaranih 
in po računalnikih predanih, 
ki na smetišču samevajo in se noro 
dolgočasijo. 
Škratek naš je, mali, videl še en avto, 
ki ni bil za drugam, kot le za v malto. 
Nato zagleda še en lonec, 
v njem je stari zvonec; 
zdaj pa pesmice zares je konec. 

Saša Žitnik, 5. c

Novoletna dobrodelna prireditev je uspela,
zadovoljni in dobre volje smo bili vsi - otroci,
starši in učiteljice. Ugotovili smo, da si takih
prireditev želimo, in sklenili, da bomo vsako
leto, v mesecu decembru, poskrbeli za nekaj
zabavnega.

Na proslavi ob slovenskem kulturnem praz-
niku nas je obiskal sam dr. France Prešeren s
svojo Julijo. Prvič smo letos, v skladu z uvaja-
njem vzgojnega načrta, na tej prireditvi pode-
lili pohvale učencem, ki so v prvem ocenjeval-
nem obdobju šolskega leta sodelovali na javnih
prireditvah in hkrati vestno opravljali svoje
šolske obveznosti. Tistim, ki se bodo trudili v
drugem obdobju, bomo pohvale podelili ob
koncu šolskega leta. 

Ob koncu februarja smo v dvorani Kulturne-
ga doma na Kokrici, skupaj z učenci matične
šole, pripravili dobrodelni koncert z naslovom
Mi se imamo radi. Na koncertu smo zbirali
sredstva za pomoč OŠ Bratstvo i jedinstvo iz
Banatske Topole. Poleg predstavnikov te šole
se je prireditve udeležil tudi Igor Lukšič, mini-
ster za šolstvo in šport RS. Program je bil za-
nimiv, vaščani pa ste se zopet izkazali, saj ste
popolnoma napolnili dvorano.

Naši učenci so 22. marca nastopili na prire-
ditvi Dih pomladi, ki jo je pripravilo Turistič-
no društvo Kokrica, v začetku aprila pa se

bomo pridružili skupni očiščevalni akciji in
očistili okolico šole. Veseli nas, da je okolica
šole, predvsem prostor pred vrtcem, kjer se po-
gosto zbirajo ”večerni obiskovalci”, sedaj
mnogo bolj čista in urejena. Upam, da to ni le
posledica mrzle zime in slabega vremena ter
da bo tako tudi v prihodnje.

V sami šolski zgradbi večjih novosti ni. Ob-
ložili smo stene v telovadnici in s tem poskrbe-
li za večjo varnost učencev. Zaščitili bomo še
radiatorje v prvih štirih razredih. V pripravi je
projektna dokumentacija za obnovo sanitarij in
tlakov v pritličju šole. Z deli naj bi začeli med
letnimi počitnicami, takoj po koncu pouka. Še
vedno pa imamo premalo prostora v vrtcu in
odkloniti bomo morali skoraj za cel oddelek
vpisanih otrok. Kljub našim prizadevanjem ne
kaže, da bi vrtec dogradili, namestitev mobil-
nih vrtčevskih enot pa je predraga. Vrtcu bomo
znova odstopili eno šolskih učilnic, zato bo
tudi v šoli velika gneča. Kaj bo z obnovo igral
na vrtčevskem igrišču, prav tako še ni znano. 

Ob 22. aprilu - dnevu Zemlje, pa v šoli pri-
pravljamo dan šole, ki bo letos naravoslovno
obarvan. Priprave so že v teku, podrobnosti pa
naj ostanejo zaenkrat še skrivnost. Vabimo
Vas, da se nam tudi tokrat pridružite in da sku-
paj preživimo še en prijeten dan.

Dijana Korošec

Pomlad v šoli in vrtcu

Tilen Jelenc, 4. c

Irenej Hvasti, 3. c.

Matic Pavlin, 4. č

Živa Kovačič, skupina Sončki (5 let)
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Bilo me je strah
Pred mesecem dni, ko se je bližala že

noč, sta mami in Robi odšla na sestanek. S
sestro in psom smo ostali doma. 

Ko je bila ura enajst, je morala sestra
Ajda peljati psico Biso ven. Že samo, ko
mi je to povedala, sem jo zaskrbljeno
pogledala. Ko sta se odpravili ven, sem
prižgala televizor. 

Takoj, ko je sestra za seboj zaklenila vra-
ta, se je začel film z naslovom Izganjalec
hudiča. Ko se je film začel, me je bilo tako
strah, da nisem upala ugasniti televizorja.
Potem pa je bil tako dober, da sem ga
gledala naprej. Začelo se je tisto najbolj
grozno. Kasneje nisem mogla zaspati, ker
so bile moje oči neprestano na straži. Mis-
lila sem, da so v bližini veliki prozorno-
beli strahovi. 

Zaslišala sem ključ v vratih. Ko so se za-
čela vrata odpirati, sem se skrila pod ode-
jo. Na pamet mi je padlo, da bo v tem
trenutku prišel ropar in me umoril. Lahko
bi bil tudi morilec ali pa policaj. 

Ko so se vrata odprla na stežaj, sem za-
gledala Ajdo in Biso. 

Ko me je Ajda zagledala pod odejo, je
začudeno rekla: ”Kaj pa ti je!?” 

Jaz pa sem si oddahnila in ji povedala,
kaj se mi je zgodilo. 

Spet je rekla: ”A si ti malo zabita?”
Čudno me je pogledala, jaz pa njo tudi. 
Bisa pa je videla, da me je strah, in skoči-

la k meni na posteljo.     
Neža Šulc, 5. č

Naučil sem se smučati
To, kar boste prebrali, se je zgodilo meni.

Pri mojih štirih letih smo se z družino
odpravili na smučišče. Bila je zima. Zjutraj
smo odšli od doma, prispeli pa smo šele
čez eno uro. Na recepciji smo vzeli ključ
od naše sobe. Soba je bila lepa. Jaz pa sem
se še bolj kot lepe sobe veselili snega. Pred
kosilom smo šli smučat. Že ko sem stopil
na sneg, sem dobil kepo v glavo. Vrgla mi
jo je moja sestrica. Potem smo šli na vrh.
Mami mi je dala smuči na noge. Nato smo
se počasi začeli spuščati v dolino. Takoj
sem padel na rit. Mami in oči sta mi
pokazala, kako moram noge oziroma
smuči spredaj dati bolj skupaj. Pokazala
sta tudi, kako moram zavijati, saj sem se
skoraj zaletel v drevo. Poskusil sem znova.
Bilo je enako kot prej. Nato sem se spom-
nil, kako sta mi naročala mami in oči.
Tokrat mi je šlo veliko bolje. Bil sem
ponosen nase, čeprav me je vse bolelo od
padcev. Tudi drugi dan sem smučal tako
dobro. Pa še bolečina od padcev je počasi
popustila. Kmalu so počitnice minile. Za-
čeli smo se odpravljati domov. Vesel sem
bil, ker sem se naučil smučati. Kasneje
sem še veliko smučal in še sedaj rad to
počnem.

To so bile moje najljubše počitnice. 
Jernej Pelc, 5. č

Neke noči sem se zbudila in pogledala skozi
okno. Zbudilo me je tuljenje sirene policij-
skega vozila. Odšla sem do mamice in ji
povedala, kaj sem slišala. Mamica mi je rekla,
naj grem spat in naj vse to pozabim. 

Vendar tega ni lahko pozabiti. Celo noč sem
razmišljala o tem, kaj se je zgodilo. Naslednji
dan je v časopisu pisalo, da so oropali prijazno
starko v naši soseski. Rekla sem si, da je to
točno to, kar sem slišala ponoči. Mamica me je
poklicala na zajtrk. Povedala mi je tudi, da bo
stara gospa toliko časa pri nas, dokler ne naj-
dejo krivca. Meni je bilo prav. Bila je namreč
zelo prijetna; kadar sva se s sošolko vozili s
kolesom po soseski, je vedno delila bonbone in
otrokom ponujala domače pecivo. 

Zato sem sklenila, da bom raziskala, kdo jo
je oropal. Ko je gospa izvedela, kaj name-

ravam, je rekla, naj se ne vtikam v te zadeve in
da bodo to rešili policaji. 

Nato sva s prijateljico peljali na sprehod
njenega psa. Stara gospa pa je doma za vse
spekla piškote. 

Drugo noč sem razmišljala o gospe. Bila sem
navdušena nad mislijo, da bi jaz odkrila ropar-
ja, saj sem tudi sama hotela postati detektivka.
Ker so gospo vsi dobro poznali, so vedeli tudi,
kakšno ogrlico je nosila. Na železniški postaji
so videli neko žensko, ki je imela prav takšno
ogrlico. Posumili so, da je ta neznanka ropar-
ka, zato so jo peljali na policijsko postajo. 

Tam pa je ta neznana ženska vse povedala in
priznala. 

Stara gospa je nazaj dobila denar in pre-
moženje, jaz pa sem bila vesela, da so razrešili
to uganko.                      Stella Starman, 4. č

Povedala bom zgodbo, 
ki je le napol resnična

Maša Škrjanc, 2. c

Tim Zadravec, 2. c



Odgovorno            
ravnam                     
z                         
nevarnimi  odpadki 

��Nevarne odpadke nikoli ne 
odložim skupaj z ostalimi 
odpadki v obi�ajne zabojni-
ke. 

��Nevarne odpadke odložim 
lo�eno. Pripeljem jih v 
zbirni center za lo�eno 
zbiranje odpadkov ali pa jih 
oddam v �asu akcije zbira-
nja nevarnih odpadkov. 

��Odpadno motorno ali jedil-
no olje ne zlivam v kanali-
zacijo. 

��Zavedam se nevarnosti 
nepravilnega odlaganja 
baterij, �istil, kozmetike, 
zdravil, barv, lakov, jedilne-
ga in motornega olja, aku-
mulatorjev, kemikalij, pes-
ticidov, umetnih gnojil,... 

Vsaka                  

privar�evana 

kapljica vode 

nekaj pomeni. 

��Preverim ali vodovodne 
pipe dobro tesnijo. 

��Vrt in travo zalivam z     
deževnico. 

��Pri pranju avtomobila  
uporabljam vodo iz vedra 
in gobo. 

��Pri hitrem tuširanju pora-
bim veliko manj vode kot 
�e se kopam v kadi. 

��Med umivanjem zob zapi-
ram pipo. 

��Ne pretiravam z uporabo 
�istil. 

��Pomivalni in pralni stroj 
vklopim le takrat, ko sta 
polna posode oz. perila. �e 
ne gre druga�e, koli�ini 
perila prilagodim nivo vode 
(pralni stroji omogo�ajo 
nastavitev polovi�ne koli�i-
ne vode) oziroma izberem 
krajši program. 

��Pri ro�nem pomivanju 
posode, nato�im vodo v 
korito ali skledo, pod teko-
�o vodo jo samo                  
splakujem. 

Najboljši odpadek je tisti,           
ki sploh ne nastane. 

�� Izogibam se nepotrebni 
embalaži. 

�� Izogibam se izdelkom za 
enkratno uporabo. 

�� Izberem povratno embala-
žo. 

��Hrane ne zavijam v odve�-
no folijo ali papir. Upora-
bim plasti�ne posode. 

��V trgovino se odpravim z 
nakupovalno vre�ko. 

��Podarim 
stvari, ki jih 
ne potrebu-
jem ve�. 

Odgovorno 
nakupujem. 

��Ne pretiravam, kupim le 
tisto, kar potrebujemo. 

��Kupujem okolju prijazne 
izdelke, ki so narejeni iz 
recikliranih materialov 
oziroma se lahko predelajo. 

�� Izogibam se izdelkom, ki 
vsebujejo nevarne snovi. 

��Sem pozoren na ekološke 
znake na embalaži izdelka. 
Ti znaki ozna�ujejo, da je 
izdelek prijazen do okolja. 

�� Izogibam se uporabi pršil v 
dozah na potisni plin.  

��Kupujem univerzalna           
�istila. Izogibam se izdel-
kom, namenjenih specifi�ni   
uporabi, saj je v njih ve�ja 
koncentracija nevarnih 

snovi. 

 

 

 

 

Var�ujem  z energijo. 

��Ugašam lu�i. 

�� Izklju�im aparate ko jih ne 
uporabljam. Aparati tudi ko 
so v stanju pripravljenosti 
porabijo veliko energije. 

��Odlo�am se za energijsko 
var�ne naprave. 

��Namesto klasi-
�nih uporabim 
var�ne sijalke. 

Kompostiram 

��Sam poskrbim 
za svoje biološke odpadke 
in iz njih pridelam naravno 
gnojilo za naš vrt. 

 

ravnam                     
Lo�ujem odpadke 

��Niso vsi odpadki nekaj 
grdega, umazanega, pa� pa 
so surovina pri proizvodnji  
novih izdelkov. 

��Z odlaganjem odpadkov na 
ekoloških otokih in zbirnih 
centrih omogo�im korist-
nim odpadkom, da kon�ajo 
v predelavi in ne na odlaga-
liš�u. 

��Revijam in prospektom 
odstranim folijo. 

��Preden odložim plastenko, 
jo izpraznim, stisnem in 
ponovno zamašim. 

��Pri stekleni embalaži ods-
tranim kovinski oziroma 
plasti�ni pokrov. Stekleno 
embalažo odložim v zaboj-
nik za steklo, kovinski 
oziroma plasti�ni pokrov 
pa v zabojnik za plastenke 
in plo�evinke. 

Redno praznim greznico 

��Zagotovim, da se grezni�ne 
goš�e predelajo na �istilni 
napravi.  

��Grezni�ne goš�e vsebujejo 
veliko okolju in zdravju 
škodljivih snovi, zato jo je 
prepovedano odvažati na 
javne ali kmetijske površi-
ne. 

��Praznjenje greznice naro-
�im pri Komunali Kranj, saj 
je podjetje pooblaš�eno za 
praznjenje greznic ter pre-
vzem in predelavo goš�. 

Kako lahko tudi jaz varujem okolje? 
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Novice, oglas
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Bližajo se volitve v evropski parlament, ki bodo letos junija. Večine
ljudi v Sloveniji to ne zanima pretirano, verjetno tudi pri nas ni dosti
drugače. Raziskave navajajo, da je glavni razlog za zelo slabo udelež-
bo na evropskih volitvah občutek, da v ogromni združbi tvoj glas ne
pomeni nič. A morebiti vam bo tale naša nedavna izkušnja olajšala od-
ločitev o udeležbi na evropskih volitvah. 

Referendum 10. novembra 2007, ki je skušal uveljaviti gorenjsko for-
mulo reševanja problemov, ko sosedje ”demokratično” odločijo, da
bodo odpadki in emisije pri tebi in ne pri njih, je zbudil številne nega-
tivne reakcije prizadetih. Manj znano je, da je več posameznikov z
Mlake vložilo pritožbo pri Evropski komisiji zoper delovanje smetišča
Tenetiše kljub neizpolnjevanju pogojev. Tudi Društvo za ohranitev
Udinboršta je 20. novembra 2007 vložilo svojo pritožbo, v kateri je na-
vajalo, katere evropske direktive so oziroma bi bile kršene, če bi sme-
tišče delovalo še po 1. novembru 2007.

Evropska komisija je nekakšna vlada EU, ki ji predseduje Jose Ba-
rroso. Od 27 komisarjev (ministrov) je za naše pritožbe pristojen odde-
lek, ki mu načeluje komisar Stavros Dimas. Kar je za državljana najpo-
membnejše, je to, da vsa komunikacija z EK poteka v slovenščini.

Že 4. decembra nam je Julio Garcia Burgues odpisal, da so zadevo
dodelili Direktoratu A za Komuniciranje, pravne zadeve in civilno za-
ščito, ki mu on predseduje. Naše pritožbe so dobile skupno zadevno
številko. Kratek dopis je poleg formalnosti vseboval le še potrdilo, da
so našo pritožbo dobili. 

Društvo za ohranitev Udinboršta je svojo pritožbo v decembru 2007
še dopolnilo in 20. decembra smo od Evropske komisije dobili odgo-
vor, da pritožba zoper delovanje smetišča Tenetiše ni edina pritožba zo-
per delovanje slovenskih smetišč, ki se obravnava v Bruslju. Teh pri-
tožb je bilo več in Direktorat je obljubil, da bo izvedel preiskovalni po-
stopek pri slovenski vladi. Odgovor časovno sovpada s pobudo minis-
trstva, da se spor glede smetišča reši z mediacijo.

Pred kratkim pa smo prejeli pošto, v kateri nas Evropska komisija
uradno obvešča, kaj v zvezi s tem postopkom so izvedli v letu 2008.
Sporočili so nam, da so na slovensko vlado 4. februarja 2008 naslovili
posebno pismo, kjer so jih spraševali o domnevnih kršitvah specifično
za smetišče Tenetiše. Datum je pomemben, ker se še mnogi dobro
spomnimo, da so na mediaciji predstavniki vlade lani takoj po Prešer-
novem prazniku postali vidno nervozni in zahtevali, da se mediacija
uspešno zaključi najprej do 15., nato pa do 29. februarja. Za pravi raz-
log spremembe stališča tako vemo šele sedaj, ko se še zadnji kamenčki
vstavljajo v mozaik.

Slovenija je 9. aprila 2008 poslala v Bruselj odgovor, ki za nas najpo-
membnejše navaja, da bo smetišče zaradi tehničnih pomanjkljivosti za-
prto najkasneje do 15. julija 2009. Kje je Agencija za okolje (ARSO)
in kje kranjska oblast, ki sta zavajali, da smetišče izpolnjuje ”vse pogo-
je”? Preostale nečednosti, ki jih je državna oblast priznala v tem dopi-
su, lahko preberete na www.udinborst.si. Posebno obravnavo pa si za-
služi trditev, da so bili zainteresirani vključeni v upravni postopek. Gre
za nezaslišano laž, saj Mlačani dobro vemo, da so prav vsem do zad-
njega brez kakršnekoli obravnave zahtevke za stranko v postopku zavr-
nili. Postopek pri Evropski komisiji sicer še ni zaključen, kar je poleg
poravnalne pogodbe najboljše zagotovilo, da se bodo oblastniki enkrat
za spremembo dogovorov držali.

Treba se je otresti stereotipov, npr. da gre v tem primeru za ”špeca-
nje” Slovenije v Bruslju. To ne drži, saj smo poskusili najprej vsa pra-
vna sredstva, nato pa še sredstva državljanske nepokorščine, pa smo
vedno znova naleteli na zid ali na gorenjsko formulo. Ugotovili smo, da
v Bruslju govorijo bolj razumljivo slovenščino kot v Ljubljani ...

S stereotipom, da vaš glas na evropskih volitvah ne pomeni nič, pa
boste morali opraviti kar sami. Društvo za ohranitev Udinboršta bo po-
zvalo svoje člane, da se v znak zahvale Evropski komisiji pri reševanju
problema smetišča evropskih volitev udeležijo v čim večjem številu.

Miran Hude

Mlaka in 
Evropska unija

V Kmetijsko vrtnarskem centru Sloga v Kranju in 
v Naklem vam nudimo vse, kar potrebujete za 

spomladanska dela na vrtu:

- semena vrtnin in cvetlic, čebulček, semenski česen, šalotka, ...
- spomladanske čebulnice

- sadike vrtnin
- semenski krompir (tudi v 3,5 in 10 kg pakiranjih)

- substrati, zemlja, gnojila
- vse za nego in varstvo rastlin

- korita, lonci
- vrtno orodje in pripomočki

- krmna žita in krmila
-  trajnice, grmovnice, sadno drevje

OBIŠČITE NAS:

KVC Slogin vrt KRANJ
Šuceva 27, tel.: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO
Cesta na Okroglo 1/a, tel.: (04) 5951 940

KTC SLOGA ŠENČUR
Kranjska cesta 29, tel.: (04) 2519 772

- akumulatorji, tekočina za stekla ...
- motorne žage, cepilci, ...

- vrtni kultivatorji, kosilnice, ...

Odprto: od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 15. ure

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.

VSE ZA SPOMLADANSKO DELO 
NA VRTU

VSE ZA SPOMLADANSKO DELO 
NA VRTU



Kulinarika

Sestavine:
Svetlo testo: 2,5 dl mleka, 2 dl olja, 1 žlička soli, 1 žlička sladkorja,

pol kocke kvasa, približno 50 dag moke.
Temno testo: 2,5 dl mleka, 2 dl olja, 1 žlička soli, 1 žlička sladkorja,

pol kocke kvasa, približno 50 dag moke, 3 žlice kakava v prahu.
Preliv: 6 dl vode, 50 dag sladkorja
Posip: kokosova moka

Priprava:
Iz sestavin naredimo najprej svetlo in nato še temno testo. Količina

moke je približna. Testo naj bo bolj mehko. Vsako testo naj počiva pol
ure. 

Po pol ure razdelimo vsako testo na štiri enake dele. Najprej vzamemo
svetlo testo in ga razvaljamo v obliki kroga. Nato vzamemo še en del tem-
nega testa in ga razvaljamo v obliki in velikosti svetlega testa. Na svetlo
testo položimo temno testo. Razrežemo na osem enakih delov (trikot-
nikov). Trikotnike zavijemo v rogljičke. Položimo jih na pekač, ki smo ga
obložili s peki-papirjem, in pečemo na 250 stopinjah Celzija. Ko poru-
menijo, temperaturo zmanjšamo na 200 stopinj in pečemo še nekaj minut.

Medtem zavremo 6 dl vode in v njej stopimo 50 dag sladkorja.
Ko so rogljički pečeni, jih ohladimo, zložimo na pekač in prelijemo s

prelivom. Enkrat jih obrnemo. Ko so dobro prepojeni, jih povaljamo v
kokosovi moki.

Dober tek vam želi vaša Zofi

Zofijini rogljički

BRUNARICA
KOKRICA, tel.: 04/236 11 11

Cesta na Rupo 16, KRANJ, KOKRICA

Delovni čas:
ponedeljek - nedelja od 9.00 do 24.00

torek zaprto
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domačo
hrano

Nudimo okusno
in vedno svežo

Milojka Kopač s.p.
Kokrica, C. na Brdo 47, 4000 KRANJ

Tel.: 04/204 72 70
e-pošta: soncnica@siol.net

14 - VA Š Č A N

Pri nas vam nudimo pester izbor: semen, zemlje 
in gnojil, orodja za vrt, sredstva za varstvo rastlin,

hrano za male živali in seveda krmila.
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Gorenjski slavčki 2009
Otroci od 8. do 16. leta starosti ste

vabljeni, da se v času počitnic za teden dni
vključite v otroški projektni zbor (OPZ)
Gorenjski slavčki 2009 pod vodstvom pro-
fesorice Damijane Božič Močnik. Inten-
zivne vaje bodo potekale v prostorih žup-
nije sv. Lovrenca na Kokrici od 17. do 22.
avgusta 2009.

V OPZ Gorenjski slavčki 2009 bodo
imeli otroci priložnost, da pridobijo ali pa
že nadgradijo svoje zborovske izkušnje,
pevsko znanje in glasbeno razgledanost v
izvajanju različne in zanimive otroške
zborovske cerkvene in ljudske glasbe.

Vsi, ki bi radi sodelovali v OPZ
Gorenjski slavčki 2008, se morajo
udeležiti avdicije, ki bo v prostorih žup-
nije sv. Lovrenca na Kokrici v soboto,
30. maja in 6. junija, ob 10. uri.

Prijavnina, ki jo izbrani kandidati plačajo
pred začetkom intenzivnih vaj, bo znašala 40
evrov. Dodatne informacije dobite pri Špeli
Strniša Tušek, na telefonu 040/415 677 ali po
e-pošti spela.strnisa@volja.net. S. K. 

Ali ste vedeli:
- da se lahko tudi letos potegujete za naj-

lepše urejeno hišo in vrt
- da lahko postanete član GD Kokrica -

aprila se bo začel tečaj za gasilce
- da se lahko pridružite uspešni gledališ-

ki skupini Gardelin
- da vokalna skupina Kokrčan letos

praznuje petnajstletnico delovanja
- da bo v začetku julija v naši župniji spet

potekal oratorij in povabil otroke in mladi-
no na veselo preživljanje počitniških dni 

- da bo tradicionalni pohod na Poljano 7.
junija? V. K.

Foto utrinek 
22. marca je bila v kulturnem domu na

Kokrici prireditev Dih pomladi v organi-
zaciji Turističnega društva Kokrica. S. K. 

ČISTILNA AKCIJA bo v soboto, 4. aprila, od 9. do 12. ure, z
zborom ob 9. uri pred kulturnim domom.

SEKANJE
PIRHOV bo na 

velikonočni
ponedeljek, 13.
aprila, med 9. in

12. uro na 
parkirišču pred

trgovino 
Mercator.

PREMIERA KOMEDIJE 
VINKA MÖDERNDORFERJA

NA KMETIH 
bo v petek, 

17. aprila, ob 20. uri v 
dvorani Kulturnega doma 

na Kokrici v izvedbi 
Gledališkega društva 

Gardelin Kokrica.

PEVSKI VEČER bo v soboto, 25. aprila, ob 20. uri v dvorani Kul-
turnega doma na Kokrici v organizaciji Vokalne skupine
Kokr’čan. 

NATEČAJ NAJ MLINČEK 2009 v organizaciji Turističnega
društva Kokrica bo v soboto, 6. junija, ob 13. uri v dnevni sobi
- pri mlinčkih v Udin borštu. Vabljeni k sodelovanju!

DVODNEVNA GASILSKA VRTNA VESELICA bo v petek, 
26. junija, v družbi ansambla Kiki band in v soboto, 27. junija,
v družbi ansambla Fantje z vasi.

PRIREDITVE

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Otroška folklorna skupina 

Skeč Štefke, Darinke in MarjeteB

E T O N O V
A

➢ menjava zadrg ➢ likanje
➢ ožanje vseh vrst oblačil
➢ krajšanje (hlač, kril, plaščev, jakn ...)
➢ popravila in krpanje delovnih oblačil
➢ možna predelava  ➢ krpanje oblačil  
➢ popravila zaves
➢ popravila posteljnega perila

3 6

➢ SOLIDNE CENE
➢ HITRO

POPRAVILO
➢ KVALITETNA

IZDELAVA

TEL/204 99 11   MOBI/041 903 473
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